
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 076-OTT – SSMR/8 DE 14 DE MARÇO DE 2023. 
 

FASE AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – OTT 
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022 para Oficial Técnico 
Temporário resolve: 

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, que estão sendo 
avaliados na fase não presencial, da área relacionada a seguir: 

Área: Direito 

Ordem Pontuação Nome 

1 33.2580 Carla Teixeira Contente 

2 29.5660 Rebeca Cuimar Borges Cartagenes 

3 29.3740 Alan George Nogueira Costa 

4 28.8780 Gisele Carvalho de Almeida 

5 28.8360 Laize Nascimento Pimentel 

6 28.4380 Eva Suellem Ferreira de Alencar Aguiar 

7 25.6940 Fernando Augusto Albuquerque Moraes 

8 25.0800 Ramon Amoras Miccione 

9 24.8240 Alessandra Aparecida Sales de Oliveira 

10 24.4500 Yuri Gouveia Barbosa de Souza 

11 22.8980 Francisco Dumont Góes de Carvalho Filho 

12 22.6560 Aline da Silva Fonseca Reis Teixeira 

13 22.6300 Thiago Cordeiro Gaby 

14 22.4820 Lorena Gondim da Serra Tomedi 

15 22.2240 Samuel Cunha de Oliveira 

16 21.9420 Ivaldo Alencar de Sousa Junior 

17 21.4560 Isabela Gama Leite Neves 

18 21.3280 Fernanda Lílian Sousa de Jesus 

19 21.3260 Monique Meireles Franco 

20 21.2760 Dandara Lelis da Vera Cruz de Carvalho 

21 21.2580 Thierry Badarane Nicolau Gonçalves 

22 21.2220 Isabela Ribeiro Carvalho 

23 20.8080 Samuel Sampaio Evangelista 

24 20.6160 Ananda Nassar Maia Vilas Boas 

25 20.3760 Taylana Serrão da Luz 

26 19.8420 Kesia Zanoni Brito de Souza Alencar 

27 19.3860 Jorge Ribeiro Dias dos Santos 

28 19.1460 Walessa Miranda de Holanda Pegado 



(Continuação do Ato Decisório Nº 076-OTT - SSMR/8 de 14 de março de 2023 .................... Página 2 de 4) 

Área: Direito 

Ordem Pontuação Nome 

29 18.9500 Walena Mendes Macieira de Lyra 

30 18.6420 Diana da Matta Mainieri Binato 

31 18.4320 Deisilene Albuquerque de Sousa 

32 17.9020 Marisa de Souza Campos Salomão 

33 17.8680 Paulo Vitor Negrão Reis 

34 17.7080 Rebeca Fonseca Diniz 

35 17.5120 Rui Guilherme de Almeida de Sousa Junior 

36 17.4360 Leane Cardoso Miranda 

37 17.2940 Alinne Silva Lisboa da Costa 

38 17.2800 Thais Lorena Barbosa Mastop Martins 

39 17.1900 Rosiane Cristiny Oliveira de Miranda 

40 17.1560 Arthur Ledo Mendonça 

41 17.1020 Carolina Medeiros Miralha 

42 17.1000 Patricia Alves da Silva Barbosa 

43 16.9840 Alana Diva Gomes Lavor 

44 16.7860 Ellyson de Abreu Farias 

45 16.3120 Glauson Soares Gomes 

46 16.2480 Yuri Rafael Carvalho Branco de Oliveira 

47 16.1940 Natália Amorim da Costa de Castro 

48 15.9440 Edcris Vinicius Santos Oliveira 

49 15.5060 Allan Furtado Menezes 

50 15.4240 Ingrid Farias Gonçalves 

51 15.0520 Samia Rique Costa Frota 

52 15.0100 Ilana Driele Mendes da Cunha Lima 

53 14.2240 Tábata Henriques Feitosa 

54 14.0160 Alessandro Willian Dias Teles 

55 13.8580 Oscar Granjeiro Dantas Neto 

56 13.6820 Fabiana Rodrigues Mariano 

57 13.0760 Lindalva Herenio de Moraes Neta 

58 12.8360 Thamiris de Pinho Moraes Magalhães 

59 12.8020 Alana Patrícia Locatelli 

60 12.7600 Rafaela Nery da Costa Amoras 

61 12.3280 Suevylla Byanca Amorim Pereira 

62 12.2820 Lucas Senna de Luna 

63 12.2580 Icaro Rodrigues de Medeiros 

64 12.2520 Carlos Manoel de Oliveira Bezerra 

65 12.2220 Deglison Machado Oliveira 

66 12.1040 Bruna Marly de Castro Abdelnor 

67 12.0520 Adriana Leal Ferreira 

68 11.9640 Danilo Oliveira Marques 

69 11.6840 Ricardo Rodrigues de Oliveira 

70 11.5720 Carla Marinho Reis 

71 11.4720 Graziela Ingrid Duarte de Oliveira 

72 11.3640 Iêda Cristina Dias Amorim 

73 11,3000 Hilda Leticia dos Santos Torres 



(Continuação do Ato Decisório Nº 076-OTT - SSMR/8 de 14 de março de 2023 .................... Página 3 de 4) 

Área: Direito 

Ordem Pontuação Nome 

74 11,2600 Allon Jaime Bittencourt Ferreira 

75 10,7960 Gabrielle Goncalves Avelar 

76 10,7500 Maria Carolina Violante Pacheco 

77 10,7160 Maria Alice Vidal Gomes Menezes 

78 10,6480 Luiz Felipe Pimentel Saraiva 

79 10,3800 Leticia Batista Borges 

80 10,0260 Dayla Jamille Santos Coelho 

81 9,9700 Lidiene das Dores Paulino Rodrigues 

82 9,8220 Stephanie Figueiredo Pimentel Nunes 

83 9,7180 Luany Waléria Martins Canellas Magalhães 

84 9,4760 Antonio Rafael Silva Correa 

85 9,3000 Alexandre Walisson Rego de Tomaz Machado 

86 9,0460 Juliana Negrão dos Santos 

87 8,8340 Denize da Silva Correa 

88 8,8000 Phelipe Magalhães da Costa Mattos 

89 4,9860 Isa Maria Nayara Santos Aires 

90 8,3800 Carollina Gelabert Mafra 

91 8,3740 Marlandia Tavares Chagas 

92 8,2120 Jordania Pereira de Souza Menezes 

93 8,2000 Antonio Carvalho Lobo Junior 

94 8,0200 Carllota Barros Botta Pereira 

95 7,8100 Bianca da Costa Monteiro 

96 7,7580 Taís Pavanelo Cristofari Barboza 

97 7,5240 Sinara Laisce da Silva Bezerra 

98 7,3980 João Otávio Fernandes Barreto 

99 7,3200 Renata da Costa Silva da Silva 

100 7,3000 Michelle Mariana Santos Teixeira Pantoja 

101 7,3000 Gabriel Weber Gonçalves Cerdeira 

102 7,0520 Layanne Lorandra Rodrigues da Costa 

103 6,7560 Sandy Juliana da Costa Sousa 

104 6,7160 Ana Paula Fonteles Santos 

105 6,7120 Claudio Mateus Antunes Macedo 

106 6,5000 Janaina Amanda Valente dos Santos 

107 6,3940 Marcelly Rabelo de Oliveira 

108 6,3000 Alan Leite Bezerra 

109 6,2080 Gabriel Alan Pinto de Oliveira 

110 6,0660 Fagner de Souza Sá 

111 6,0000 Rodrigo Pereira Gomes Oscar 

112 6,0000 Jéssica de Jesus Ribeiro Teixeira 

113 5,9020 Theylla Keury Rodrigues Pinto 

114 5,4660 Leonardo Chaday Ribeiro Barbosa 

115 5,2000 Ana Mirlene dos Santso Fiel 

116 5,0920 Patrícia dos Santos Zucatelli 

117 5,0720 Tasso Braga Serra 

118 4,8480 Leon Haoni Borges de Mendonça 



(Continuação do Ato Decisório Nº 076-OTT - SSMR/8 de 14 de março de 2023 .................... Página 4 de 4) 

Área: Direito 

Ordem Pontuação Nome 

119 4,8060 Daniele Lobo e Lobo 

120 4,8000 Cristiani Pinho Botelho Oliveira 

121 4,7300 Marcelo Brendo da Costa cardoso 

122 4,7160 Tiago Henrique Pereira Rabelo 

123 3,4200 Fernanda Goudinho Pantoja 

124 2,0000 Erika da Silva Carijo 

 

- Considerações acerca da Avaliação Curricular: 

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção 
Especial, dos documentos inseridos no Sistema de inscrição CONVOCA, por upload, pelos voluntários, 
com os respectivos cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a 
compatibilidade das informações inseridas. 

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o 
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de 
Convocação. 

c. O resultado da Avaliação Curricular, Etapa III, dos voluntários supracitados está previsto 
para ser publicado no dia 15/03/2023. 

d. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular, 
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas. 

 

Belém-PA, 14 de março de 2023. 
 

 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar  

 
  Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
 Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


